
 

 

UCHWAŁA NR XXV/153/25 

RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/48/24 z dnia 3 października 2024 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu 

Rada Gminy Świnna  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/48/24 Rady Gminy Świnna z dnia 3 października 2024 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnna, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 pkt 6) wyraz „bioodpady” zastępuje się wyrazami „bioodpady stanowiące odpady komunalne”, 

2) w § 4 ust. 1 po pkt. 16) dodaje się pkt. 17) o brzmieniu: 

„17) odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy (zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

tzw. kuchennych).”,; 

3) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1-4, zbiera się  

i odbiera się jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.”,; 

4) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Bezpośrednio z nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym odbierane 

są selektywnie zbierane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-7 oraz niesegregowane odpady 

(zmieszane) (ust.1 pkt. 16) według harmonogramu, o którym mowa w § 13.”; 

5) § 4  po ust. 3 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

„4. Bezpośrednio z nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub z innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, odbierane są selektywnie zbierane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-6 

oraz niesegregowane (zmieszane) (ust. 1 pkt. 16) według harmonogramu, o którym mowa w § 13”,; 

6) po ust. 4 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 5867



„5. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione 

w § 4 ust. 1 pkt. 1-17, samodzielnie i własnym transportem do PSZOK.”; 

7) § 8 ust. 1 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) worki na odpady wymienione w § 4 ust. 1 pkt. 1-4 o pojemności min. 60 l,”,; 

8) § 8 ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) worki na odpady wymienione w § 4 ust. 1 pkt. 16 o pojemności min. 60 l lub pojemniki na odpady 

wymienione w § 4 ust. 1 pkt. 16 o pojemności min. 120 l”,; 

9) w § 13 ust. 1 pkt. 3) wyraz „bioodpady” zastępuje się wyrazami „bioodpady stanowiące odpady 

komunalne”, 

10) w § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

„4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz wykorzystywanych jedynie przez część roku, 

mogą oddawać w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady stanowiące części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zgodnie z ustalonym limitem. W takim 

przypadku powyższe rodzaje odpadów należy dostarczyć do PSZOK samodzielnie i własnym 

transportem.”,; 

11) w § 13 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: 

„5. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zobowiązani są do indywidualnego oznakowania 

worków na odpady wymienionych w § 4 ust. 1 pkt. 1-4 oraz 16 w sposób pozwalający na identyfikację 

właściciela nieruchomości.”,; 

12) § 15 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) wymienione w §4 ust. 1 pkt. 1-7,”; 

13) § 15 ust. 1 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

- maksymalnie do 100 kg dla 1 nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym, 

-  maksymalnie do 50 kg dla 1 domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe oraz wykorzystywanej jedynie przez część roku,”,; 

14) 13) § 15 ust. 1 pkt. 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

-  maksymalnie do 100 kg na 1 nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

- maksymalnie do 50 kg na 1 domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe oraz wykorzystywaną jedynie przez część roku,”,; 

14) § 15 ust. 1 pkt. 8) otrzymuje brzmienie: 

„8)  zużyte opony: 

-  maksymalnie 4 sztuki dla nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 

(jeżeli nie były oddawane przy zbiórce odpadów wielkogabarytowych na wiosnę),  

-  maksymalnie 1 szt. dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe oraz wykorzystywanych jedynie przez część roku,”,; 

15) dodaje się pkt. 12) o brzmieniu: 

„12) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków   

i cmentarzy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5867



-  bez limitu dla nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

-  maksymalnie do 50 kg dla 1 domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe oraz wykorzystywanej jedynie przez część roku.”,; 

16) § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Bioodpady stanowiące odpady komunalne (kuchenne), należy poddawać procesowi kompostowania 

na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi z przeznaczeniem do 

własnego wykorzystania kompostu, w przypadku braku możliwości kompostowania na miejscu przez 

właściciela nieruchomości, odpady należy gromadzić w przeznaczonym do tego celu pojemniku 

i przygotować do odbioru przez uprawnionego przedsiębiorcę w terminach określonych 

harmonogramem.”,; 

17) w § 15 pkt. 4) wyraz „bioodpady” zastępuje się wyrazami „bioodpady stanowiące odpady komunalne”, 

18) w § 16 pkt. 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

- nieruchomości zabudowane budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym: przygotować do odbioru przed 

nieruchomością w wyznaczonym terminie wywozu odpadów wielkogabarytowych (jesienią) lub 

dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK, 

- domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

wykorzystywane jedynie przez część roku: dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK,”,; 

19) w § 16 pkt. 8) otrzymuje brzmienie: 

„8)  zużyte opony: 

-  nieruchomości zabudowane budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym (maksymalnie 4 sztuki): 

dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK (jeżeli nie były oddawane przy zbiórce odpadów 

wielkogabarytowych na wiosnę), 

- domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

wykorzystywane jedynie przez część roku (maksymalnie 1 szt.):  dostarczyć we własnym zakresie do 

PSZOK,”,; 

20) w § 16 pkt. 9) otrzymuje brzmienie: 

„9) meble i inne odpady wielkogabarytowe:  

-  nieruchomości zabudowane budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym: przygotować do odbioru 

przed nieruchomością w wyznaczonym terminie wywozu odpadów wielkogabarytowych lub 

dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK, 

- domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

wykorzystywane jedynie przez część roku:  dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK,”,; 

21) po Rozdziale § 20 ust. 2 dodano Rozdział 9 o brzmieniu: 

„Rozdział 9. 

WARUNKI UZNANIA, ŻE ODPADY KOMUNALNE SĄ ZBIERANE  

W SPOSÓB SELEKTYWNY 

§ 21. 1. Papier powinien być zbierany w taki sposób, aby nie był zamoczony oraz nie był 

zanieczyszczony, w szczególności resztkami żywności, tłuszczami, olejami lub farbami malarskimi. 

2. Szkło oraz metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe powinny być 

w maksymalnie możliwym stopniu opróżnione z zawartości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5867



3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne, powinny być umieszczane luzem w brązowych 

pojemnikach i pozbawione opakowania. Do pojemnika na w/w odpady nie powinno wrzucać się odpadów 

pochodzenia zwierzęcego, np. mięsa i kości, które należy zbierać łącznie z niesegregowanymi 

(zmieszanymi) odpadami komunalnymi, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 17. 

4. Odpady komunalne zbiera się w sposób zapewniający spełnienie wymogów sanitarnych, ochrony 

środowiska oraz bezpieczny dla życia i zdrowia ludzi, w szczególności nie powodując zaśmiecania miejsca 

gromadzenia odpadów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnna. 

§ 3. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Świnna 

 

 

Michał Kozieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5867


		2025-10-16T06:18:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




